МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

23 июня 2022 года         № 106

          р.п. Мордово

О внесении изменений в Устав Мордовского района Тамбовской области

 Рассмотрев проект изменений в Устав Мордовского района

Тамбовской области, внесенный главой Мордовского района, в целях

приведения его в соответствие с Бюджетным кодексом Российской

Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской

Федерации», от 27.12.2019 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный

кодекс Российской Федерации в части казначейского обслуживания и

системы казначейских платежей», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», от 19.11.2021 № 376-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 30.12.2021 № 492-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных

участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной

собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской

Федерации», учитывая замечания и предложения Управления Министерства

юстиции Российской Федерации по Тамбовской области, рекомендации

участников публичных слушаний от 16.06.2022, на основании пункта 1 части

1 статьи 28 Устава Мордовского района Тамбовской области, Мордовский

районный Совет народных депутатов Тамбовской области решил:

1. Внести в Устав Мордовского района Тамбовской области, принятый

решением Мордовского районного Совета народных депутатов Тамбовской

области от 17.04.2014 № 24 (сайт сетевого издания «РИА «ТОП68»

(www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет,

2014, 20 мая) с изменениями от 22.01.2015 № 63, от 25.06.2015 № 73, от

18.02.2016 № 93, от 08.11.2016 № 113, от 18.05.2017 № 134, от 25.01.2018 №

158, от 24.01.2019 № 10, от 31.10.2019 № 32, от 24.09.2020 № 51, от

15.04.2021 № 71, от 19.11.2021 № 83 (сайт сетевого издания «РИА «ТОП68»

(www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет,

2015, 24 февраля, 28 июля; 2016, 25 марта, 6 декабря; 2017 год, 27 июня;

2018, 18 марта; районная газета «Новая жизнь» 2019, 13 марта, 04 декабря;

2020, 04 ноября; 2021, 02 июня, 29 декабря) следующие изменения:

1) в пункте 35 части 1 статьи 9 слова «, проведение открытого аукциона

на право заключить договор о создании искусственного земельного участка»

исключить;

2) в части 2 статьи 28:

а) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) рассматривает ежегодные отчеты главы района о результатах

своей деятельности и деятельности администрации района, сводный годовой

доклад о ходе реализации и об оценке эффективности реализации

муниципальных программ;»;

б) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) осуществляет контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов

исполнения районного бюджета на своих заседаниях, заседаниях комиссий и

рабочих групп районного Совета, в ходе проводимых районным Советом

слушаний и в связи с депутатскими запросами;»;

3) часть 11 статьи 46 изложить в следующей редакции:

«11. Глава района не может быть депутатом Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской

Федерации, депутатом законодательного (представительного) органа

государственной власти субъекта Российской Федерации, занимать иные

государственные должности Российской Федерации, государственные

должности субъектов Российской Федерации, а также должности

государственной гражданской службы и должности муниципальной службы,

если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава района не может

одновременно исполнять полномочия депутата районного Совета народных

депутатов, за исключением случаев, установленных Федеральным законом

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», иными федеральными законами.»;

4) пункт 20 части 2 статьи 47 признать утратившим силу;

5) часть 4 статьи 49 дополнить абзацем следующего содержания:

«Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение

должности начальника финансового отдела администрации района

квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового

органа Тамбовской области. Порядок участия финансового органа

Тамбовской области в проведении указанной проверки устанавливается

законом Тамбовской области.»;

6) в части 2 статьи 70 слово «Кассовое» заменить словом

«Казначейское».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тамбовской

области.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

районной газете «Новая жизнь» и размещению на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет в течение семи дней со дня поступления из Управления

Министерства юстиции Российской Федерации по Тамбовской области

уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о

внесении изменений в устав района в государственный реестр уставов

муниципальных образований Тамбовской области.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Мордовского районного Совета народных депутатов

по нормотворчеству, депутатской деятельности, взаимодействию с органами

местного самоуправления, общественными организациями /Феофанова Н.Г./.

5 Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования после государственной регистрации.

Председатель Мордовского районного      Глава Мордовского района

Совета народных депутатов

  Е.В. Каширина          С.В. Манн